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ВОВЕДНИ пРЕпОРАКИ 
 
Ова упатство е наменето за сите корисници на  квалификувани дигитален сертификат, 
Доверливост KS+ и USB токен од типот Gemalto.Net. Во случај на блокирање на токенот, ова 
упатство ке ве насочи како да го одблокирате.  
 
Блокирање на токенот може да се случи поради некои од следниве случаи:  

- Корисникот не го променил основниот администраторски ПИН  

- Променетиот ПИН, корисникот го заборавил 

- Погрешно внесен ПИН 
 

 
 
НАПОМЕНА: 

При погрешно внесување на администраторскиот пин, може да дојде до 
комплетно блокирање на токенот, по што корисникот мора да набави нов токен.  
Македонски Телеком АД не сноси одговорнст за каква било штета настаната при 
изведување на постапките за одблокирање на токенот. 
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1. ИНСТАЛАцИјА НА СОфТВЕР ЗА ОДБЛОКИРАЊЕ НА gemalto.net ТОКЕН 

 
За користење на токенот Gemalto.NET, потребно е претходно да бидат инсталирани  
соодветните драјвери. Доколку претходно сте го користеле токенот на десктоп 
компјутерот/лаптотпот на кој работите, драјверите се веќе инсталирани. Во спротивно, 
консултирајте ги упатствата поставени на локацијата: https://ca.telekom.mk/upatstva.htm 

 
Вториот предуслов за користење на сертификатот  и токенот  е инсталација на 
апликацијата vSEC:SMC. Доколку претходно ја имате инсталирано апликацијата , 
продолжете со чекор 2.  

 

 

За да направите инсталација на апликацијата vSEC:SMC, следете ги следниве чекори: 
 

А. Кликнете на следниов ЛИНК  
 
Б. Регистрирајте се со Вашите податоци, по што ќе добиете линк за спуштање на апликацијата 
од производителот. 
 

 
 
В. Спуштате ја апликацијата vSEC:CMS K-Series, и истата инсталирајте ја. 

https://ca.telekom.mk/upatstva.htm
https://versasec.com/registration.php
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ЗАБЕЛЕШКА: Апликацијата vSEC:CMS K-Series е сопственост на производителот. Користењето на апликацијата значи 
дека ги прифаќате условите за користење од производителот. Македонски Телеком не сноси одговорност за било 
какви технички, правни и останати последици кои може да произлезат од користењето на овој продукт. 

 
 
 

  

http://versatilesecurity.com/versatilesecurity-registration.php
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2. ОДБЛОКИРАЊЕ НА Gemalto.Net ТОКЕН 

 
А. Ставете го Gemalto.Net токенот во компјутер.лаптоп и стартувајте ја апликацијата vSEC:CMS 

од посочената иконка: 

 

 
Б. Изберете ја опцијата: Card Actions 

 

В. Се одбира табот: Online Unblock, и кликнете на копчето Get. 

 
 



7 

 

Г. Два пати се впишува ПИН-от кој сакате да го поставите – Вашиот НОВ ПИН. 
 

 
 

Д. Доколку условите за нов ПИН се задоволени (штиклирани подолу) кликнете на Unblock. 
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Ѓ. Доколку администраторскиот ПИН го немате променето, кликнете на Calculate 
Cryptogram.во случај да го имате променето,  треба да го внесете Вашиот администраторски 
клуч. 

 
 

Во случај на грешка ќе ви се појави порака: 
 

 
 

Пораката Ве информира дека имате погрешен администраторски пин. Не обидувајте се 
повторно доколку не го знаете пин-от! 

 
Е. Доколку промената е успешна се јавува следната порака: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАПОМНЕТЕ ГО ВАШИОТ НОВ ПИН!  


